
Secrétariat général
Direction des collectivités locales

et de la coordination interministérielle

Liste d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 
pour le département du Cher 

Année 2023

La commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département du Cher,

Vu le code de l’environnement ;

Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 du président de la république portant nomination de
M. Maurice BARATE, préfet du Cher ;

Vu le décret n° 2011-1236 du 4 octobre 2011 modifiant les dispositions de la partie réglementaire du
code de l’environnement relatives à l’établissement des listes d’aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-1529 du 16 novembre 2022 portant modification de la composition de la
commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur ;

Considérant les délibérations de la commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur en date du 1er décembre 2022 ;

Considérant qu’il y a lieu de publier la liste au recueil de la préfecture du Cher où seuls les nom et
qualité des inscrits sont mentionnés, conformément à l’article D 123-38 du code de l’environnement ;

DÉCIDE

Article 1 : Sont inscrits sur la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur du département
du Cher, au titre de l’année 2023 les personnes désignées ci-après :

– M. Olivier ALLEZARD, avocat honoraire en retraite

– M. Bernard ANDRÉ, agriculteur retraité

– M. Patrick ANDRÉ, fonctionnaire territorial de services techniques à la retraite

– M. Eugène BONNAL, officier supérieur de l’armée de l’air en retraite

– Mme Marie-Reine BRETON, officier supérieur du corps technique et administratif de la gendarmerie
   en retraite

– M. Joseph CROS, ingénieur militaire en retraite

– M. Bernard DUCATEAU, officier général de l’armée de l’air en retraite

Place Marcel Plaisant - CS 60022 
18020 BOURGES CEDEX 
Tél : 02 48 67 18 18
www.cher.gouv.fr



 – M. Jean-Baptiste GAILLIEGUE, ancien cadre administratif

– M. Jean-Louis HAYN, retraité du secteur bancaire, expert foncier et agricole

– M. Claude MARTIN, retraité en 2023 du secteur industriel de la défense

– Mme Anita MAZÉ, professeure retraitée du ministère de l’agriculture

– M. Didier RAFFAULT, ancien directeur retraité du secteur industriel

– M. Pascal RIBEAUX, retraité du secteur de la défense

 – M. Yves VINZENT, retraité du secteur industriel de la défense

Article 2  : La présente décision sera notifiée aux intéressés, aux sous-préfètes d’arrondissements, aux
maires du Cher et aux services de l’Etat concernés. Elle sera publiée au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Cher.

Bourges, le 12 décembre 2022

La Présidente,

signé

Anne LEFEBVRE-SOPPELSA

2


